



160. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2021eko irailaren 30ean, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.
Arritokieta Iribar Egaña, and
Marina Bidasoro Arocena, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
Oier Korta Esnal, jna.
Cristina Vicente Iciar, and.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: Maider Alberdi Yeregui, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Iker Mardaras Arrieta, jna.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

EGUNEKO AZTERGAIK

1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (159. zbkia – 2021.07.29)

159. Akta onartua izan da.

2.- OGASUNA.-

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (15/2021):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa



erregulatu duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) **RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.**

6) **Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.**

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatu erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu behar du erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen



duen arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiriaren irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2021	95/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Ekaina Oxford	1.004,57
30/06/2021	97/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila ekaina	837,17
30/06/2021	130/21	KASTORE GEST, S.L.	EUSKARA SAILA - ekainak 28 barkua	400,95



			erdia, beste erdia UEMAK	
30/06/2021	69	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko ekaina>	2.758,03
30/06/2021	21A0006	UTE LV ZUMAIA	Ekainean Zumaiaiko udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/06/2021	C-21- 000578	ETXEA CLIMATIZACIONES	EKAINA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/06/2021	C-21- 000597	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
30/06/2021	210197	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
2021/06/23	0205M7D	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/05/22 - 2021/06/21	15,21
2021/06/23	0205M7E	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/05/22 - 2021/06/21	1,21
2021/06/23	0205M7F	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA 2021/05/22 - 2021/06/21	2,42
2021/06/23	0205M7G	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/05/22 - 2021/06/21	16,81
2021/06/23	0205M7H	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/05/22 - 2021/06/21	48,55
2021/06/23	0205M7I	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/05/22 - 2021/06/21	40,53
2021/06/23	0205M7J	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/05/22 - 2021/06/21	51,79
2021/06/23	0205M7K	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/05/22 - 2021/06/21	64,54
2021/06/23	0205M7L	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/05/22 - 2021/06/21	38,59
2021/06/23	0205M7M	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/05/22 - 2021/06/21	52,59
2021/06/23	0205M7N	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/05/22 - 2021/06/21	146,98
2021/06/23	0205M7O	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/05/22 - 2021/06/21	321,50
2021/06/23	0205PDM	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/05/22 - 2021/06/21	80,83
2021/06/23	0205PNM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/05/22 - 2021/06/21	25,94
2021/06/23	0205POC	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/05/22 - 2021/06/21	26,26



21/06/2021	2021/072	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/06/2021	2021/073	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
				42.197,34

d) Kontratutik kanpo egindako gastuak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2021	467	ELAI SERBITZUAK S.L.	HERRIKO LORE HORNIKETA	1.177,23
				1.177,23

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2021	21002463	EKOTRADE	Maiatzaren 27an "Residuos mezclados de construccion" garraiazea	3.346,49
28/06/2021	F21-28	Salaberria Ingenieritza	Modificaciones de la memoria valorada de la reurbanizacion de Aita Mari	2.359,50
				5.705,99

h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
07/07/2021		ASTINDU Zumaiaiko Dantza taldea	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA -REN LIKIDAZIOA	1154,5
07/07/2021		Zumaiaiko Udal txistulari banda	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA -REN LIKIDAZIOA	710,6
08/07/2021		San Pedro abesbatza	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA -REN LIKIDAZIOA	2880,00
				4.745,10

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, erakuntza



publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

713/2021 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2021eko uztailaren 9an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (15/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak, kontratutik kanpo egindakoak eta dirulaguntzak onartzeko irizpideak betetzen ez dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
30/06/2021	95/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Ekaina Oxford	1.004,57
30/06/2021	97/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila ekaina	837,17
30/06/2021	130/21	KASTORE GEST, S.L.	EUSKARA SAILA - ekainak 28 barkua erdia, beste erdia UEMAK	400,95
30/06/2021	69	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko ekaina>	2.758,03
30/06/2021	21A0006	UTE LV ZUMAIA	Ekainean Zumaia udalerrian eginitako kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/06/2021	C-21-000578	ETXEA CLIMATIZACIONES	EKAINA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/06/2021	C-21-000597	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
30/06/2021	210197	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
2021/06/23	0205M7D	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/05/22 - 2021/06/21	15,21
2021/06/23	0205M7E	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/05/22 - 2021/06/21	1,21
2021/06/23	0205M7F	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZA 2021/05/22 - 2021/06/21	2,42
2021/06/23	0205M7G	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/05/22 - 2021/06/21	16,81
2021/06/23	0205M7H	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/05/22 - 2021/06/21	48,55
2021/06/23	0205M7I	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/05/22 - 2021/06/21	40,53



2021/06/23	0205M7J	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/05/22 - 2021/06/21	51,79
2021/06/23	0205M7K	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/05/22 - 2021/06/21	64,54
2021/06/23	0205M7L	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/05/22 - 2021/06/21	38,59
2021/06/23	0205M7M	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/05/22 - 2021/06/21	52,59
2021/06/23	0205M7N	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/05/22 - 2021/06/21	146,98
2021/06/23	0205M7O	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/05/22 - 2021/06/21	321,50
2021/06/23	0205PDM	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/05/22 - 2021/06/21	80,83
2021/06/23	0205PNM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/05/22 - 2021/06/21	25,94
2021/06/23	0205POC	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/05/22 - 2021/06/21	26,26
21/06/2021	2021/072	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
21/06/2021	2021/073	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
				42.197,34

d) Kontratutik kanpo egindako gastuak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2021	467	ELAI SERBITZUAK S.L.	HERRIKO LORE HORNIKETA	1.177,23
				1.177,23

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/05/2021	21002463	EKOTRADE	Maiatzaren 27an "Residuos mezclados de construccion" garraiazea	3.346,49
28/06/2021	F21-28	Salaberria Ingenieritza	Modificaciones de la memoria valorada de la reurbanizacion de Aita Mari	2.359,50
				5.705,99

h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
07/07/2021		ASTINDU Zumaiako Dantza taldea	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA - REN LIKIDAZIOA	1154,5
07/07/2021		Zumaiako Udal txistulari banda	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA - REN LIKIDAZIOA	710,6
08/07/2021		San Pedro abesbatza	2020. URTEKO DIRU LAGUNTZA - REN LIKIDAZIOA	2880,00
				4.745,10



ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkateordea
(Delegazioa 681/2021 Alkate Dekretuz)

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (16/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.



3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."



1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena



12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki

deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2021	3753828	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	6.555,38
30/06/2021	3753829	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA - MENDEKO ERABILTZAILAK	18.707,87
09/07/2021	2021069118	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.914,12
09/07/2021	2021069119	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	2.073,49
09/07/2021	2021069120	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	672,51
09/07/2021	2021069121	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Algorri	773,88
09/07/2021	2021069122	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ubillos	744,17
09/07/2021	2021069123	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Branka	1.120,81
09/07/2021	2021069124	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.973,29
09/07/2021	2021069125	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Brigada	112,07
09/07/2021	2021069126	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Turismo	672,51
09/07/2021	2021069127	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Markesina	84,07
09/07/2021	2021069128	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.681,09
09/07/2021	2021069129	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Alondegia	3.250,35
09/07/2021	2021069130	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.681,21
09/07/2021	2021069131	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	3.054,09
09/07/2021	2021069132	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Gaztetxola	224,18
09/07/2021	2021069133	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA E.P.A.	672,51
09/07/2021	2021069135	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	224,18
09/07/2021	2021069136	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Torreberri	560,41
09/07/2021	2021069137	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Foronda	168,13
09/07/2021	2021069138	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	219,01
09/07/2021	2021069139	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ardantzabideko igogailua	222,46
09/07/2021	2021069140	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ludoteka	840,61
09/07/2021	2021069141	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mari lkastetxea	6.164,45
09/07/2021	2021069142	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	2.073,50
30/06/2021	2021062595	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA SAN JOSE igogailua	110,27



30/06/2021	2021062594	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 30 DE JUNIO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	2.981,50
15/07/2021	21-202-H	AISILAN XXI, S.L.	Elektrizitatea Aita Mari zineman <2021eko maiatzaren 31tik ekainaren 30era>	427,21
31/05/2021	3345108707	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Algorri	64,69
31/05/2021	3345108708	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Alondegia	102,18
31/05/2021	3345108709	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Ardantzabide	64,69
31/05/2021	3345108710	SCHINDLER, S.A.	EKAINA E.P.A.	87,18
31/05/2021	3345108711	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Foronda	72,19
31/05/2021	3345108712	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	72,19
31/05/2021	3345108713	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	245,09
31/05/2021	3345108714	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Aita Mari lkastetxea	72,19
31/05/2021	3345108715	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Sagarbide	72,19
31/05/2021	3345108716	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Udaletxea	72,19
31/05/2021	3345108717	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Torreberri	72,19
				69.956,30

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/07/2021	72	LIZARRI HONDEAKETAK, S.L.	Todo una brigadara eraman	2.359,50
09/07/2021	454	Fernandez Dobaran ME SLNE	Honorarios por el 33% de los servicios de coordinación y dinamización del servicio Umeen Kontseilua de Zumaia	2.637,40
28/06/2021	F21-27	Salaberria Ingenieritza	Redaccion del Proyecto de reurbanizacion en Aita Mari,	2.420,00



			Zumaia	
				7.416,90

f) **Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
18/06/2021	2021/553	K1 EKOPAISAIA, SLL	Santiago hondartzako kantinaren inguruko eremua egokitzea eta desmuntatzea	11.289,91
07/07/2021	210478	ARTADI AUTOAK	2058-GLW Furgonetaren konponketa	6.218,95
				17.508,86

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerd ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (17/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010



ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."



1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.



Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.



5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzailetzak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2021	3756507	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	UZTAILA - EGUNeko ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	15.304,34
31/07/2021	3756916	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	UZTAILA - MENDEKO ERABILTZAILAK	18.616,49
31/07/2021	3756915	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	UZTAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	6.356,11
30/04/2021	2100086	HARRESPIL	APIRILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/05/2021	2100103	HARRESPIL	MAIATZA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/06/2021	2100112	HARRESPIL	EKAINA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/07/2021	2021069622	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaletxea	2.914,12
31/07/2021	2021069623	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.073,49
31/07/2021	2021069631	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Sagarbide	9.973,29
31/07/2021	2021069624	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA E.P.A.	672,51
31/07/2021	2021069636	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	1.681,21
31/07/2021	2021069640	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	224,18
31/07/2021	2021069639	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Turismo	672,51
31/07/2021	2021069646	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ardantzabideko igogailua	222,46
31/07/2021	2021069648	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mari	6.164,45



		S.A.	Ikastetxea	
31/07/2021	2021069626	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	1.681,09
31/07/2021	2021069634	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Markesina	84,07
31/07/2021	2021069633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	672,51
31/07/2021	2021069632	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Brigada	112,07
31/07/2021	2021069627	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Algorri	773,88
31/07/2021	2021069642	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Foronda	168,13
31/07/2021	2021069641	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Torreberri	560,41
31/07/2021	2021069638	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	224,18
31/07/2021	2021069645	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	219,01
31/07/2021	2021069635	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Alondegia	3.250,35
31/07/2021	2021069630	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Branka	1.120,81
31/07/2021	2021069647	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ludoteka	840,61
31/07/2021	2021069628	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ubillos	744,17
31/07/2021	2021069637	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	3.054,09
31/07/2021	2021069649	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.073,50
31/07/2021	2021070951	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DURANTE EL MES DE JULIO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	866,64
23/07/2021	020H1PI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/06/22 - 2021/07/21	15,21
23/07/2021	020H1PJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/06/22 - 2021/07/21	1,21
23/07/2021	020H1PK	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA : 2021/06/22 - 2021/07/21	2,42



23/07/2021	020H1PL	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	23,06
23/07/2021	020H1PM	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/06/22 - 2021/07/21	52,26
23/07/2021	020H1PN	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/06/22 - 2021/07/21	54,28
23/07/2021	020H1PO	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/06/22 - 2021/07/21	53,66
23/07/2021	020H1PP	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/06/22 - 2021/07/21	64,04
23/07/2021	020H1PQ	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	38,59
23/07/2021	020H1PR	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA : 2021/06/22 - 2021/07/21	54,03
23/07/2021	020H1PS	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/06/22 - 2021/07/21	145,23
23/07/2021	020H1PT	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/06/22 - 2021/07/21	339,72
23/07/2021	020H4YD	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/06/22 - 2021/07/21	31,85
23/07/2021	020H4Z3	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	22,95
23/07/2021	020H6XE	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/06/22 - 2021/07/21	80,83
31/07/2021	79	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko uztaila>	2.758,03
31/08/2021	89	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko abuztua>	2.758,03
30/08/2021	21-215-H	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2021eko ekainaren 30etik 2021eko uztailaren 31ra>	400,20
31/07/2021	141/21	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA - Kultura Saila Oxford	709,70
31/07/2021	143/21	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA - Kultura Saila	1.389,09
31/08/2021	184/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA - Kultura Saila Oxford	764,67
31/08/2021	186/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA Kultura Saila -Musika	965,71



			Jaialdia	
31/08/2021	201/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUztua Kultura Saila -Udako kontzertuak	631,22
31/08/2021	2021078824	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaletxea	2.914,12
31/08/2021	2021078828	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ubillos	744,17
31/08/2021	2021078829	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Branka	1.120,81
31/08/2021	2021078825	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mariko haurtzaindegia	2.073,49
31/08/2021	2021078826	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaltzaingoa	672,51
31/08/2021	2021078827	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Algorri	773,88
31/08/2021	2021078846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mari Ikastetxea	6.164,45
31/08/2021	2021078839	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Turismo	672,51
31/08/2021	2021078847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Arrangoletako haurtzaindegia	2.073,50
31/08/2021	2021078836	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Oikiako eskola	1.681,09
31/08/2021	2021078840	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Gaztetxola	224,18
31/08/2021	2021078831	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Brigada	112,07
31/08/2021	2021078834	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jubilatuen etxea	1.681,21
31/08/2021	2021078841	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Torreberri	560,41
31/08/2021	2021078844	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ardantzabideko igogailua	222,46
31/08/2021	2021078832	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua E.P.A.	672,51
31/08/2021	2021078837	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Kaleko Komunak	3.054,09
31/08/2021	2021078845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ludoteka	840,61
31/08/2021	2021078830	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Sagarbide	9.973,29
31/08/2021	2021078843	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jadarreko igogailuak	219,01
31/08/2021	2021078838	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Bake epaitegia	224,18
31/08/2021	2021078835	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Alondegia	3.250,35
31/08/2021	2021078833	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Markesina	84,07



		S.A.		
31/08/2021	2021078842	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Foronda	168,13
31/08/2021	2021083633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA SAN JOSE igogailua	36,76
30/07/2021	C-21-000709	ETXEA CLIMATIZACIONES	UZTAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/07/2021	C-21-000765	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
31/08/2021	C-21-000838	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				144.948,78

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/08/2021	RFL21-08120871	LEFEBVRE-EL DERECHO	LIBURUAK	2.475,15
15/07/2021	21154	TESEC Señalizaciones S.L.	Seinalizazio Horizontala (Txomin Aguirre)	2.069,33
31/08/2021	20211206	Soluciones Avanzadas en Informatica Apli	Mantenimiento GINPIX 7 01/07/2021 a 30/06/2022	4.704,04
				9.248,52

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/08/2021	17/2021	QUINCENA MUSICAL DE SAN SEBASTIAN, S.A	"Judith Jáuregui/Jesús Reina" kontzertuaren lankidetzeta, abuztuaren 6an	3327,5
				3.327,50

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**



886/2021 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2021eko irailaren 7an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (17/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2021	3756507	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, S.A.	UZTAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	15.304,34
31/07/2021	3756916	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, S.A.	UZTAILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	18.616,49
31/07/2021	3756915	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, S.A.	UZTAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	6.356,11
30/04/2021	2100086	HARRESPIL	APIRILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/05/2021	2100103	HARRESPIL	MAIATZA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/06/2021	2100112	HARRESPIL	EKAINA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/07/2021	2021069622	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaletxea	2.914,12
31/07/2021	2021069623	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.073,49
31/07/2021	2021069631	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Sagarbide	9.973,29
31/07/2021	2021069624	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA E.P.A.	672,51
31/07/2021	2021069636	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	1.681,21
31/07/2021	2021069640	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	224,18
31/07/2021	2021069639	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Turismo	672,51
31/07/2021	2021069646	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ardantzabideko igogailua	222,46
31/07/2021	2021069648	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	6.164,45
31/07/2021	2021069626	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	1.681,09
31/07/2021	2021069634	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Markesina	84,07
31/07/2021	2021069633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	672,51
31/07/2021	2021069632	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Brigada	112,07
31/07/2021	2021069627	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Algorri	773,88
31/07/2021	2021069642	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Foronda	168,13
31/07/2021	2021069641	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Torreberri	560,41
31/07/2021	2021069638	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	224,18
31/07/2021	2021069645	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	219,01
31/07/2021	2021069635	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Alondetgia	3.250,35
31/07/2021	2021069630	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Branka	1.120,81
31/07/2021	2021069647	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ludoteka	840,61
31/07/2021	2021069628	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ubillos	744,17



31/07/2021	2021069637	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	3.054,09
31/07/2021	2021069649	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Arrangoletako haurzaindegia	2.073,50
31/07/2021	2021070951	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DURANTE EL MES DE JULIO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. -- KOMUN PUBLIKOAK	866,64
23/07/2021	020H1PI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/06/22 - 2021/07/21	15,21
23/07/2021	020H1PJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/06/22 - 2021/07/21	1,21
23/07/2021	020H1PK	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILETZA : 2021/06/22 - 2021/07/21	2,42
23/07/2021	020H1PL	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	23,06
23/07/2021	020H1PM	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/06/22 - 2021/07/21	52,26
23/07/2021	020H1PN	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/06/22 - 2021/07/21	54,28
23/07/2021	020H1PO	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/06/22 - 2021/07/21	53,66
23/07/2021	020H1PP	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/06/22 - 2021/07/21	64,04
23/07/2021	020H1PQ	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	38,59
23/07/2021	020H1PR	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA : 2021/06/22 - 2021/07/21	54,03
23/07/2021	020H1PS	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/06/22 - 2021/07/21	145,23
23/07/2021	020H1PT	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/06/22 - 2021/07/21	339,72
23/07/2021	020H4YD	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/06/22 - 2021/07/21	31,85
23/07/2021	020H4Z3	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2021/06/22 - 2021/07/21	22,95
23/07/2021	020H6XE	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/06/22 - 2021/07/21	80,83
31/07/2021	79	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko uztaila>	2.758,03
31/08/2021	89	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2021eko abuztua>	2.758,03
30/08/2021	21-215-H	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2021eko ekainaren 30etik 2021eko uztailearen 31ra>	400,20
31/07/2021	141/21	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA - Kultura Saila Oxford	709,70
31/07/2021	143/21	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA - Kultura Saila	1.389,09
31/08/2021	184/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA - Kultura Saila Oxford	764,67
31/08/2021	186/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA Kultura Saila - Musika Jaialdia	965,71
31/08/2021	201/21	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA Kultura Saila -Udako kontzertuak	631,22
31/08/2021	2021078824	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Udaletxea	2.914,12



31/08/2021	2021078828	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ubillos	744,17
31/08/2021	2021078829	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Branka	1.120,81
31/08/2021	2021078825	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mariko hartzaindegia	2.073,49
31/08/2021	2021078826	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaltzaingoa	672,51
31/08/2021	2021078827	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Algorri	773,88
31/08/2021	2021078846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mari Ikastetxea	6.164,45
31/08/2021	2021078839	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Turismo	672,51
31/08/2021	2021078847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Arrangoletako hartzaindegia	2.073,50
31/08/2021	2021078836	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Oikiako eskola	1.681,09
31/08/2021	2021078840	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Gaztetxola	224,18
31/08/2021	2021078831	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Brigada	112,07
31/08/2021	2021078834	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jubilatuen etxea	1.681,21
31/08/2021	2021078841	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Torreberri	560,41
31/08/2021	2021078844	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ardantzabideko igogailua	222,46
31/08/2021	2021078832	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua E.P.A.	672,51
31/08/2021	2021078837	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Kaleko Komunak	3.054,09
31/08/2021	2021078845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ludoteka	840,61
31/08/2021	2021078830	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Sagarbide	9.973,29
31/08/2021	2021078843	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jadarreko igogailuak	219,01
31/08/2021	2021078838	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Bake epaitegia	224,18
31/08/2021	2021078835	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Alondegia	3.250,35
31/08/2021	2021078833	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Markesina	84,07
31/08/2021	2021078842	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Foronda	168,13
31/08/2021	2021083633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua SAN JOSE igogailua	36,76
30/07/2021	C-21-000709	ETXEA CLIMATIZACIONES	UZTAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/07/2021	C-21-000765	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
31/08/2021	C-21-000838	ETXEA Climatizaciones	ABUztua Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				144.948,78

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/08/2021	RFL21-08120871	LEFEBVRE-EL DERECHO	LIBURUAK	2.475,15
15/07/2021	21154	TESEC Señalizaciones S.L.	Señalizazio Horizontala (Txomin Aguirre)	2.069,33
31/08/2021	20211206	Soluciones Avanzadas en Informatica Apli	Mantenimiento GINPIX 7 01/07/2021 a 30/06/2022	4.704,04
				9.248,52

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/08/2021	17/2021	QUINCENA MUSICAL DE SAN SEBASTIAN, S.A	"Judith Jáuregui/Jesús Reina" kontzertuaren lankidetzeta, abuztuaren 6an	3327,5
				3.327,50

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (7/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Kiroi Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

		Kontratua		amaitu
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
JON GURRUTXAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
SCHINDLER S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
AEFISPORT S.L.				

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.



5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.



11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiu, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZA BARNE
15/06/2021	6048-A	HEMEN KLIMA, S.L.	FRONTOIKO REBISIOAN ERABILITAKO MATERIALA	91,33
30/06/2021	2021055921	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ITSAS KIROLDEGIA - EKAINA	711,52
30/06/2021	2021055919	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIA -EKAINA	492,59
30/06/2021	2021055920	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALA - EKAINA	121,11
30/06/2021	000107	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK	152,94
01/07/2021	22FF001917	SERKONTEN,S.A.U.	UZTAILA KONTENEDORE ETA	51,21



			ALFONBRA	
30/06/2021	2021/K/1740 4	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: EKAINA 2021	11.096,53
30/06/2021	2021/K/1740 5	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-EKAINA 2021	4.898,48
30/06/2021	2021/K/1740 6	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-EKAINA 2021	6.103,24
30/06/2021	2021/K/1740 7	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA- EKAINA 2021	10.250,84
30/06/2021	2021/K/1740 8	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA- EKAINA 2021	9.860,64
01/07/2021	7039-B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (3. HIRUHILEKOA: UZTAILA- ABUZTUA-IRAILA)	1.167,75
30/06/2021	MEE 16-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA: EKAINA 2021	3.344,65
30/06/2021	216	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: EKAINA 2021	1.080,53
09/07/2021	7041-A	HEMEN KLIMA, S.L.	REBISIOAN ERABILITAKO MATERIALA	770,30
31/07/2021	2021067521	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIA -UZTAILA	492,59
31/07/2021	2021067522	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALA - UZTAILA	121,11
31/07/2021	2021067523	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ITSAS KIROLDEGIA - UZTAILA	711,52
30/07/2021	000129	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK	152,94
22/06/2021	0203BNX	EUSKALTEL	EKAINA 2021	124,63
31/07/2021	MEE 20-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA UZTAILA (MEE20)	3.011,40
22/07/2021	020DMIH	EUSKALTEL	UZTAILA 2021	123,30
31/07/2021	2021/K/1755 4	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: UZTAILA 2021	11.205,25
31/07/2021	2021/K/1755 5	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-UZTAILA 2021	5.069,75
31/07/2021	2021/K/1755 6	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA- UZTAILA 2021	6.096,95
31/07/2021	2021/K/1755 7	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA- UZTAILA 2021	7.099,37
31/07/2021	2021/K/1755 8	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA- UZTAILA 2021	10.471,21
30/07/2021	252	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: UZTAILA 2021	1.080,53
12/08/2021	B21/0039	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	3. HIRU-HILABETEKO IKASTAROEN LIKIDAZIOA 2021-2021 (APIRILA-EKAINA 2021) RI/E 48	18.041,16
				113.995,37



- a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.
- b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

B21/0040 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA

AURREKARIAK

2021eko abuztuaren 16an kontu-hartzaileak honako erreparazio orria jakinarazi dit (7/2021) Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/06/2021	6048-A	HEMEN KLIMA, S.L.	FRONTOIKO REBISIOAN ERABILITAKO MATERIALA	91,33
30/06/2021	2021055921	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ITSAS KIROLDEGIA - EKAINA	711,52
30/06/2021	2021055919	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIA -EKAINA	492,59
30/06/2021	2021055920	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALA - EKAINA	121,11
30/06/2021	000107	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK	152,94
01/07/2021	22FF001917	SERKONTEN,S.A.U.	UZTAILA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
30/06/2021	2021/K/17404	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: EKAINA 2021	11.096,53
30/06/2021	2021/K/17405	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-EKAINA 2021	4.898,48
30/06/2021	2021/K/17406	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-EKAINA 2021	6.103,24
30/06/2021	2021/K/17407	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-EKAINA 2021	10.250,84
30/06/2021	2021/K/17408	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-EKAINA 2021	9.860,64
01/07/2021	7039-B	HEMEN KLIMA	KLIMATIZAZIO MANTENUA KIROLDEGIA (3. HIRUHILEKOA: UZTAILA-ABUZTUA-IRAILA)	1.167,75
30/06/2021	MEE 16-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA: EKAINA 2021	3.344,65
30/06/2021	216	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: EKAINA 2021	1.080,53
09/07/2021	7041-A	HEMEN KLIMA, S.L.	REBISIOAN ERABILITAKO MATERIALA	770,30



31/07/2021	2021067521	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OIKIKO FRONTOIA -UZTAILA	492,59
31/07/2021	2021067522	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	SURF LOKALA -UZTAILA	121,11
31/07/2021	2021067523	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ITSAS KIROLDEGIA -UZTAILA	711,52
30/07/2021	000129	AEFISPORT S.L.	ANALITIKAK	152,94
22/06/2021	0203BNX	EUSKALTEL	EKAINA 2021	124,63
31/07/2021	MEE 20-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA UZTAILA (MEE20)	3.011,40
22/07/2021	020DMIH	EUSKALTEL	UZTAILA 2021	123,30
31/07/2021	2021/K/17554	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA: UZTAILA 2021	11.205,25
31/07/2021	2021/K/17555	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-UZTAILA 2021	5.069,75
31/07/2021	2021/K/17556	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-UZTAILA 2021	6.096,95
31/07/2021	2021/K/17557	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-UZTAILA 2021	7.099,37
31/07/2021	2021/K/17558	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-UZTAILA 2021	10.471,21
30/07/2021	252	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA: UZTAILA 2021	1.080,53
12/08/2021	B21/0039	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	3. HIRU-HILABETEKO IKASTAROEN LIKIDAZIOA 2021-2021 (APIRILA-EKAINA 2021) R/E 48	18.041,16
				113.995,37

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

LEHENDAKARIA

Ogasun batzordean ikusi ondoren, informatuta eta berri eman da uzten da

2.2.- 2021EKO UDALAREN 18., ETA 19. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
---------	-------	--------------------	------------	--------------------



1 0100.226.338.00.90 2021	HAINBAT GASTU(garraioak,monta iak,...)	14.000,00	7.500,00	6.500,00
	GUZTIRA	14.000,00	7.500,00	6.500,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0300.226.334.00.91 2021	ERAKUSKETA AGENDA	8.000,00	7.500,00	15.500,00
	GUZTIRA	8.000,00	7.500,00	15.500,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,
Alkatea**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.620.134.00.01 2021	LURSAIL EROSKETA-SAN TELMO IGOGAILUA	0,00	35.000,00	35.000,00
1 0100.221.153.41.11 2021	TRESNAK ETA ERREMINTAK	7.500,00	5.000,00	12.500,00
1 0100.623.153.41.01 2021	MAKINERIA ETA TRESNAK	5.000,00	5.000,00	10.000,00



GUZTIRA	12.500,00	45.000,00	57.500,00
----------------	-----------	-----------	-----------

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	45.000,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			45.000,00

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen balio gabetze baxa.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,
Alkatea

Lehen bezala hauek ere ogasun batzordean ikusi dira eta berri eman da geratzen dira,

2.3.- 2021EKO 2.HIRUHILABETEKO OBBE-REN BERRI EMATEA. (2021eko 2. HIRUHILABETEKO BATAZ BESTEKO ORDAINKETAREN BERRI EMATEA)

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)						
Toki entitatea: ZUMAIA						
Ekitaldia: 2021						
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 2						
Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81 ZUMAIA	5,17	2.078.283,10	74,00	118.471,37	8,88	
381 ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	12,94	135.655,53	114,32	68.815,92	47,06	
OBBE globala	5,65	2.213.938,63	88,82	187.287,29	12,13	

Hemen azaltzen da Zumaia udaltxea batzaz bestekoa eta kirol patronatokua, ere, beraz honekin berri eman da geratzen da,



2.4.- IRIZPENAK:

2.4.1.- UDALAREN 20., 21., eta 22. KREDITU ALDAKETAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

UDALAREN 20.KREDITU ALDAKETA

IRIZPENA

Transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-000021-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da 2021eko irailaren 17ko Ogasun Batzordean, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipaturako espedientea bat datorrela aplikagarria zaien legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2021eko irailaren 24an ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	5.000,00	5.000,00	0,00
GUZTIRA		5.000,00	5.000,00	0,00

Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	30.000,00	5.000,00	35.000,00
GUZTIRA		30.000,00	5.000,00	35.000,00

Bigarrena.- Kreditu transferentzien espedientea onartzeko, ez dago jarraitu beharrik aurrekontua onartzeko aurreikusitako informazio, erreklamazio, errekurso eta publizitate araurik. Behin, Osoko Bilkurak onartzen duenean behin betiko bihurtuko da.



Zumaia Udalak

2021IAKU0008-A21/7635

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).
Aurkako botoak: 0.
Abstentzioa: 0.

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Udalaren 20. Kreditu aldaketa,
Kreditu hau udako diru laguntza murriztea da eta udako festak ordainketak egiteko gehitzea, bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Udalaren 20. kreditu aldaketa onartutzat ematen da,

Udalaren 21. Kreditu aldaketa,

UDALAREN 21.KREDITU ALDAKETA

IRIZPENA

Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-000022-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da 2021eko irailaren 17ko Ogasun Batzordean, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren:

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2021eko irailaren 24an ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa,



Zumaia Udalak

proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

2021IAKU0008-A21/7635

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	107.534,33
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		107.534,33

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	107.534,33
GUZTIRA		107.534,33

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).
Aurkako botoak: 0.
Abstentzioa: 0.

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Hau da, 107.000 €koa diruzaintza gerakinetik ateratzen dena eta erabiliko dena estaltzeko udalak jasotako iruzurra,
Azalpenak eman eta gero bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Udalaren 21. kreditu aldaketa onartutzat ematen da,



UDALAREN 22.KREDITU ALDAKETA

IRIZPENA

Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-000023-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, 2021eko irailaren 17ko Ogasun Batzordean, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2021eko irailaren 24an ospatzen den batzorde honek onartzen du udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	1.600,00
9	FINANTZ PASIBOAK	1.114.944,04
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		1.116.544,04

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	FINANTZA AKTIBOAK	1.116.544,04
GUZTIRA		1.116.544,04

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).
Aurkako botoak:
Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.



Azalpenak eta gaia eztabaidatu ondoren bozka egiten da ondorengo emaitzarekin

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 3 boto (EAJ-PNV),

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Udalaren 22. kreditu aldaketa onartutzat ematen da,

2.5.- . 2022. URTERAKO TAXIEN TARIFA ONARTZEA, BIDEZKO BADA

IRIZPENA, GIPUZKOAKO TAXI ELKARTEAREN 2022RAKO TARIFEN PROPOSAMENA.

AURREKARIAK

2021eko irailaren 17an Urola Kostako udal elkartetik ondorengo eskaera bidaltzen digute: 2022rako Gipuzkoako Taxi Elkartearen tarifen proposamena onartzea. Udaleko Osoko Bilkurak onartu behar ditu lehenbailehen. Ondoren, Urola Kostako udal elkartera bidaltzeko, ondoren Udal Elkarteak Industria, Merkataritza eta Turismo saileko Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzara eraman ditzan, eta ondoren, Euskadiko Prezioen Batzordera bidaltzeko. Horregatik, eta bidezkoa bada, Gipuzkoako Taxien Elkartearen tarifen onartzea proposatzen da.

Honekin batera, Gipuzkoako Taxi Elkartearen dokumentazioa banatzen da, eta laburbilduz, hau da, beraien proposamena 2022rako tarifak %2,9 igotzea:

2022KO HIRI BARRUKO TARIFA PROPOSAMENA					
TARIFA 1*			TARIFA 2**		
Gutxieneko tarifa	Egindako kilometroko	Itxarote ordua	Gutxieneko tarifa	Egindako kilometroko	Itxarote ordua
5,6368	1,2029	22,9727	6,7099	1,9185	37,4983

IRIZPENA

Hori dela eta, 2021eko irailaren 24an Ogasuneko Batzordeak onartu du/ez du onartu 2022rako tarifen proposamena.

Aldeko botoak: :
Aurkako botoak:
Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea/ez eramatea erabaki da.



Batzordeburua

Zumaian, 2021eko irailaren 24an.
Kontu-hartzailea

Azalpenak eta gero zalantzak argitu ondoren bozkatzera pasatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- 2022. Urterako taxien tarifa berria onartzen da.-

2.6.- 2022. EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

EH BILDUREN EMENDAKINA

EAJ-k irailaren 24ko batzordean ibilgailuen gaineko zergan, Famili Ugarien hobariari buruz ondoko proposamena egin zuen:
%1ean igotzea hobari kategoria berezia duten familiei (hau da, 5 ume edo gehiago dutenei).

Diru sarrera gordina	0,00€-24.000,00€	24.000,01€-50.000,00€	50.001,00€-90.000,00€	>90.000,00€
Ingresos brutos				
Kategoria orokorra Categoria general	%40	%30	%20	0
Kategoria berezia Categoria especial	%50	%40	%30	0

Beraz, proposamena Osoko Bilkurak onartzea eskatzen du

Zumaian, 2021eko irailak 30ean
Arantxa Gajate Telleria
Zumaia Udaleko Ogasun Batzordeburua

2021KO IRAILAREN 24 OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2022. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK ONARTZEKO.



AURREKARIAK

2021ko irailaren 10eko Ogasun Batzordean 2022. urterako ordenantza fiskalen lehen borradorea aurkeztu zen.

2021ko irailaren 17ko Ogasun Batzordean 2022.urterako ordenantza fiskalen V2 dokumentua aurkeztu, eta eztabaidatu zen.

2021eko irailaren 24ko Ogasun Batzordean 2022. urterako ordenantzaren behin betiko proposamena aurkezten da. Espedientea ikusten da eta gai batzuk eztabaidatzen dira. Jarraian, 2022rako ordenantza fiskalen behin betiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da.

Irizpen honi 2022ko Ordenantza Fiskalen proposamena eransten zaio.(1.Eranskina V3).

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko irailaren 24an, Ogasun Batzordeak aldeko/ez aldeko **irizpena jaso du** hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 4 (3 BILDU, 1 PSE)

Aurkako botoak: 2 (2 EAJ)

Abstentzioa: 0.

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea/ez jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Hasierako onarpena ematea 2022.urterako Ordenantza Fiskalen aldaketari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAO on argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2021ko irailaren 24an

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Bai emendakina eta baita ordenantza fiskalak eztabaidatzen dira, ondoren emendakina bozkatzeko da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0



ERABAKIA: EH-BILDUK aurkeztutako emendakina onartzen da

Orain, 2022rako ordenantza fiskalak bozkatzeko dira emaitza honakoa delarik

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 3 boto (EAJ-PNV)

ERABAKIA: 2022. Urterako ordenantza fiskalak onartzen dira

3.- LURRALDE ANTOLAMENDUA (Hirigintza, Ingurumena, Zerbitzuak eta Auzoak).-

3.1.- IRIZPENAK:

3.1.1.- ZUMAIKO SAN TELMO KALEA 3 BIS-eko FATXADA BIRGAITZEKO OBRARI, ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAREN %95EKO HOBARIA APLIKATZEA ONARTZEA BIDEZKO BADA.-

LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2021EKO IRAILAREN 20KOA, ZUMAIKO ONDARE HISTORIKOKO, ARKITEKTONIKOKO ETA INGURUMEN-ONDAREKO FATXADAREN BIRGAITZE INTEGRALEKO ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAREN GAINEKO %95EKO HOBARIA APLIKATZEKO DENA, ZUMAIKO SAN TELMO KALEA 3-BIS-EKO FATXADARI DAGOKIONEZ.

AURREKARIAK

1.- 2021eko uztailaren 27an, obra-lizentzia eskatu zuen San Telmo kalea 3-bis-eko Jabekideen Elkarteak Zumaia San Telmo kalea 2-bis-eko fatxada konpontzeko.

2.- San Telmo kalea 3-bis-eko Jabekideen Elkarteak aurkeztutako idazkiaren bidez, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergaren gaineko %95eko hobaria aplikatzeko eskatu zen, Zumaia San Telmo kale 3-bis-eko fatxada konpontzeko.

3.- Udal zerbitzu teknikoaren txosten teknikoa hobaria aplikatzearen aldekoa da, 40.038,49 euroko egikaritze materialaren aurrekontuan oinarrituta.

4.- Ordenantza fiskalen berri eman da, dagokion IRIZPENA emateko.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko irailaren 20ko Lurralde Antolamenduaren batzordean bozketa egin da, honako emaitzekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EH Bildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)



Aurka: 0

Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman da eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Zumaia San Telmo kalea 3-biseko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea onartzea, exekuzio materialaren aurrekontua (40.038,49 €. €) kontuan hartuta.

Zumaia, 2021eko irailaren 20a.

Lurralde Antolamenduaren batzordeko batzordeburua
Iñaki Ostolaza Esnal

Irizpena eztabaidatu eta gero, bozka ematen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Zumaia San Telmo kalea 3 bis-eko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea onartzen da.

3.1.2.- ZUMAIKO 02 Hako 2.1. EUaren PLAN BEREZIAri, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO IRILAREN 6KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO 02 Hako 2.1. EUaren PLAN BEREZIAri, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA

AURREKARIAK

1.- Ikusirik 2021eko Ekainaren 10eko ohiko bilkuran Toki Gobernu Batzordeko batzarrean Zumaia Udaleko Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO 02 Hako 2.1. EUaren PLAN BEREZIAri, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO, EKOLUR Asesoría Ambiental, SLL-k idatzitako Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, hasierako onspena eman zitziola.

2.- Ikusirik Espedientea jendaurrean jarri 20 lanegunez eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean tirada gehien duen egunkarian (DV) iragarkia argitaratu



Zumaia Udala

2021IAKU0008-A21/7635

da, interesatuek proiektua aztertu eta hala badagokio, bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

3.- Ikusirik Espedientea agerraldi publikoan izan zenean ez direla alegazio aurkeztu.

4.- Ikusirik Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularren zuzendariaren Plan Bereziari dagokion ingurumen-txosten estrategikoaren Ebazpena.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Irailaren 6ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EH.Bildu)
Alex Oliden Antia (EH.Bildu)
Marina Bidasoro (EH.Bildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)
Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea behar delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- Zumaia Udaleko Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO 02 HAKO 2.1. EUAREN PLAN BEREZIALARI, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO, EKOLUR Asesoría Ambiental, SLL-k idatzitako Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, BEHIN BETIKO onarpena ematea

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintza-ren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

Zumaia, 2021ko Irailaren 6a.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza.

Gaia, berri eman da eta ondoren bozkatzera pasatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: **LEHENA.-** Zumaia Udaleko Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO 02 HAKO 2.1. EUAREN PLAN BEREZIALARI, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO, EKOLUR Asesoría Ambiental, SLL-k



idatzitako Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, BEHIN BETIKO onarpena ematea

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintza-ren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

3.1.3.- ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO IRAILAREN 20KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.

AURREKARIAK

1.- 2010eko Urriaren 28ko osoko bilkurak ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA onartu zuen.

2.- Data horretatik ordenantzak ezartzen duen prozedura jarraituta 13 Udal Etxebizitza tasatu sortu dira.

3.- 2021-07-05, 2021-07-19 eta 2021/09/92ko Lurralde antolamenduko Batzordeetan ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETA idazteko irizpideen berri eman da.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Irailaren 20ko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EH Bildu)

Aurka: Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi(EAJ)

Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz,



Zumaia Udala

2021IAKU0008-A21/7635

erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETARI hasierako onespena ematea.

BIGARRENGOA: Ordenantzaren hasierako onespenaren iragarkia GAO on argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

Zumaia, 2021eko Irailaren 20a.
Lurralde antolamenduko BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza Esnal

Hirigintza o batzordean behin baino gehiagotan eztabaidatu ondoren bozka ematen da

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 3 Boto (EAJ-PNV)

ERABAKIA: LEHENA.- ETXEBIZITZETARAKO HIRI-LURZORUAN FINKATUTAKO EREMU JAKIN BATZUETAN DAUDEN ARETOEN ERABILERA HIRUGARREN SEKTOREKOA IZATETIK ETXEBIZITZETARAKO IZATERA ALDATZEKO JARDUERAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZAREN BIGARREN ALDAKETARI hasierako onespena ematen da.

BIGARRENGOA: Ordenantzaren hasierako onespenaren iragarkia GAO on argitaratzea eta dokumentua 30 eguneko agerraldi publikoan egotea. Erreklamaziorik aurkeztu ez balitz, behin-behineko akordioa behin betikotzat hartua joko da.

3.1.4.- ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI BEHIN-BETIKO ONESPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO IRAILAREN 20KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI BEHIN-BETIKO ONESPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1.- Ikusirik Foru Aldundi honetako Diputatuen Kontseiluak, 2005eko urtarrilaren 25eko batzarraldian, honako erabaki hau hartu zela: Onartzea Zumaia Hiri Antolaketa Arauen Berrikuspenaren Testu Bategina (partziala). Dokumentu horretan 2004ko otsailaren



Zumaia Udala

2021IAKU0008-A21/7635

17ko Diputatuen Kontseiluak behin betiko onartutako Hiri Antolaketakoko Arauetako lurralde eremuen erregulazioa jasotzen zela. (GAO 2006ko otsailaren 6a).

2.- Ikusirik Dokumentuak Eranskin bezala ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOA dakarrela.

3.- Ikusirik Katalogoa dokumentu irekia denez, elementu berriak gehi daitezke —eta gehitu behar dira— denbora pasa ahala elementuek berriazko esanahia edo interesa lortzen badute edo babes irizpideak aldatzen badira, betiere giza esku-hartzea atzerazezina dela kontuan izanez

4.- Ikusirik 2/2012 DEKRETUA, urtarrilaren 10ekoaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegotik pasatzen den Donejakue Bidearen zatia Monumentu Multzoa kategoriako Kultur Ondasun Sailkatua izendatu zela eta bertan Zumaiaiko elementuak daudela eta hauek Udal katalogoan modu egoki batean barneratu nahi dela.

5.- Ikusirik 2021eko ekainaren 24eko Ohiko Osoko Bilkuran "ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA eman zitzaioela eta 30 egunez jendaurrean jarri zela dokumentua eta erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratu ondoren alegaziorik ez dela izan.

6.- Ikusirik Eusko Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza politika Sailak luzatutako txostena eta bertan azaltzen diren azalpen lotesleak dokumentuan txertatu direla

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko Irailaren 20ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Olliden Antia (EH Bildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi(EAJ)

Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENEA.- Zumaiaiko Udal Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI BEHIN BETIKO onarpenera ematea.

BIGARRENA.-: Ordenantza behin betiko onespeneren iragarkia eta Dokumentuaren testu bateratua GAO n argitaratzea.



Zumaiako Udala

2021IAKU0008-A21/7635
Zumaia, 2021ko irailaren 20a.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza

Gaia azaldu ondoren bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: LEHENA.- Zumaiako Udal Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIAKO UDALERRIKO "INTERES KULTURALA" ETA "NATURA INTERESA" DUTEN ONDARE ERAIKIAREN KATALOGOAREN ALDAKETARI BEHIN BETIKO onarpena ematen da.

BIGARRENA.- Ordenantzaren behin betiko onespeneren iragarkia eta Dokumentuaren testu bateratua GAOn argitaratzea.

4.- ESKARI – GALDERAK

Puntu honetan ez da gairik azaldu, beraz, bukatutzat ematen da

Eskerrik asko, hurrengo hilerarte

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta berrogeita bost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria